災害時における避難所等で使用する製品の供給に関する協定書

 石狩市（以下「甲」という。）とアキレス株式会社（以下「乙」という。）は、災害時に

おける避難所等で使用する製品の供給に関し、次のとおり協定を締結する。

 （趣旨）

第１条 本協定は、地震、風水害、その他の災害が発生し、又は発生するおそれがある場合

（以下「災害時」という。）において、資機材等を必要とするときは、乙が甲に対して迅

速かつ円滑に供給するために必要な事項を定めるものとする。

 （供給等の協力要請）

第２条 甲は、災害時において物資を調達する必要があると認められるときは、乙に調達が

可能な物資の供給を要請することができる。

 （調達物資の範囲）

第３条 甲が、乙に供給を要請する物資の範囲は、「製品一覧表」（別記第１号様式）に掲げ

る通りとする。「製品一覧表」に記載の無い製品についても必要があれば、協議の上、要

請する物資の範囲に含めることが出来る。

 （要請の方法）

第 4条 第２条の要請は、原則として、別に定める「物資発注書」（別記第 2号様式）をも

って行うものとする。ただし、「物資発注書」をもって要請するいとまがないときは、電

話等で要請し、その後速やかに「物資発注書」を提出するものとする。

 （協力の実施）

第 5条 乙は、甲の要請を受けたときは物資の優先供給に努めるものとする。

 （引渡し等）

第６条 物資の引渡場所は、甲が指定するものとし、その指定地までの運搬は、原則とし

て乙が行うものとする。ただし、乙が自ら運搬することができない場合は、甲が定める

輸送手段により運搬するものとする。

２ 乙は、物資の引渡しが完了したとき、その実施状況を「物資供給報告書」（別紙第３号

様式）により甲に報告するものとする。

 （費用の負担）

第７条 第６条第１項の規定により、乙が供給した物資の代金及び乙が行った運搬等の経

費（以下「本件費用」という。）は甲が負担するものとする。

２ 乙が甲に供給した物資の代金は、災害発生直前における通常販売価格等を基準とし、

甲と乙が協議の上速やかに決定する。

（費用の支払い）

第８条 本件費用は、乙の請求により、甲が支払うものとする。

２ 甲は、乙からの正当な請求書を受領したときは、甲の会計規則等、関係法令に則り、

その費用を速やかに支払わなければならない。

（情報交換）

第９条 甲と乙は、平常時から相互の連絡体制及び物資の供給等についての情報交換を行

い、災害時に備えるものとする。

（協力体制の構築）

第１０条 甲及び乙は、本協定を円滑に推進するために、「連絡体制表」（別記第４号様

式）により双方通知するものとし、変更が生じた場合についても速やかに変更の報告を

行う。

（有効期間）

第１１条 本協定の有効期間は、協定締結の日から令和５年３月３１日までとする。ただ

し、期間満了の１カ月前までに、甲乙のいずれよりも異議申し出がない限り、本協定は

更に１年間期間を延長するものとし、以降も同様とする。

（協議）

第１２条 本協定に定めのない事項及び本協定に疑義が生じたときは、甲乙協議の上決定

するものとする。

本協定の成立を証するため、本書２通を作成し、甲乙記名押印の上、各自１通を保有す

る。

令和 4年 8月 1日

甲  石狩市花川北６条１丁目 30番地 2

石 狩 市 長   加 藤 龍 幸

乙 東京都新宿区北新宿２－２１－１

アキレス株式会社

代表取締役社長   日 景 一 郎

カテゴリー タイプ 商品名 概要 定価(税抜き) 頁

SGJ-425 プロペラレスのジェット船外機（標準装備）が浅瀬での救助に対応可能 3,245,000 2

SG-156SP SGシリーズの進化系　トリマラン構造でより安定した走行性を発揮 1,356,000 3

DEIBシリーズ DEIB-310 EZシリーズの改良版　素早い組み立てと運搬性能の向上を実現 239,000 4

レスキューセイバー RS-300 さまざまな救難・救護活動に対応可能なオープンデッキモデル 407,000 4

FRB-380 採用実績NO１。コンパクトに折り畳み可能で素早く組み立てられる 829,000 5

FRB-104 機動性を重視した軽量タイプの4人乗り設計です 448,000 5

SG-156 剛性を備えたSGシリーズの中で最も大型な仕様 1,114,000 6

SG-140 公的機関からの引き合い、採用実績多数 829,000 6

SG-124 手持ちのショートシャフトエンジンが活用可能 666,000 6

SEI-400 SGシリーズを改良し、軽量化を実現。充気のみで組み立て可能 702,000 6

SEI-365 〃 587,000 6

SE-400 SGシリーズを改良し、軽量化を実現。組み立て式ウッドフロアを採用 666,000 6

LRBシリーズ LRB-330 水害避難捜索に用途を絞り、敏速な準備が可能なロールアップモデル 484,000 7

NCシリーズ ナビカーゴ 頑丈で壊れにくい船底部。万一チューブが破れても、機能を保持 829,000 7

SU-18 分厚い素材に守られた船体は、東日本大震災の救護活動でも発揮 1,936,000 8

SU-16 〃 1,719,000 8

SU-14 〃 1,452,000 8

HB-490 高速性と波切り性能を向上させたハイパフォーマンスボート 4,700,000 8

HB-385DX 〃 1,164,000 8

HB-420 〃 3,300,000 8

WB-85 要救助者を船外の障害物からガードする大型ローボート 497,000 9

WB-60 〃 436,000 9

WB-40 〃 321,000 9

EZ6-942 お手軽に購入・使用できるシリーズ 178,000 9

EZ4-942 〃 143,000 9

RJB-380 特殊な構造により、船内に一定量以上の水が溜まる事はありません 552,000 9

RJB-340 〃 418,000 9

Ｄ-30Ⅱ他 水害の際に被災者の安全性を高める 12,800 レジャーＰ７

ＲＤ-1他 水害の際の避難行動で救助者の安全性を高める 18,000 10

AMR-500 手軽に運搬ができ、数分間の充気で設置可能(貯水量500L) 100,000

AMR-1000 　　　　　　　　　　　  　　　　 〃 　　　 　　(貯水量1000L) 120,000

AMR-2200 　　　　　　　　　　　　　  　　 〃  　　　　　(貯水量2200L) 180,000

YT-5000 　　　　　　　　　　　　　 　　  〃  　　 　 　(貯水量5000L) 400,000

ASH-45 汎用性が高くコストパフォーマンスに優れる 2,100,000

ASH-66 〃 2,600,000

Ｖ-69 〃 3,200,000

A-45 北海道から沖縄まで様々な環境に対応 2,970,000

A-66 〃 3,960,000

極地仕様 A-66WR 二重天幕構造により断熱性をUP・結露発生を抑制 4,600,000

A-66WR遮光 〃 4,800,000

NPI-66 テント内を２つのゾーンに仕切り、飛沫感染のリスクを低減 4,883,000

NPT-45 一重天幕構造によりコストパフォーマンスに優れる 3,391,000

NP-45 二重天幕構造のNPシリーズ。断熱効果、除染効果が高まる 4,834,000

NP-66 〃 6,138,000

NP-69 〃 8,838,000

MC-2 脱衣→シャワー→着衣までを１つのレーンとしてテント内にパッケージ 6,538,000

DR-2W MC-2の一重天幕構造によりコストパフォーマンスに優れる 3,697,000

DR-1S 化学防護服の除染向け 1,694,000

エアーフロア - DS-5型 畳の上にいる様な感じで、下部までへこまない程度の弾力性が保持 148,000 パンフ

消火水のう ファイヤーハンター FH-01 体ににフィットし、18ℓの重さを感じさせない新構造 30,000 パンフ

医療用エアーテント

パンフエアーチューブ式

RJBシリーズ

EZシリーズ

救命胴衣 ライフジャケット

パンフ

パンフ

スタンダード

ハイグレード

陰・陽圧式

除染シリーズ

別記第１号様式

レスキューボート

水槽

製品一覧表

防災エアーテント

WBシリーズ

HBシリーズ

SUシリーズ

SEシリーズ

SGシリーズ

FRBシリーズ

新SGシリーズ

別記第２号様式

物資発注書

年 月 日

アキレス株式会社 様

石狩市長

災害時における避難所等で使用する製品の供給に関する協定に基づき
下記のとおり発注します。

記

１ 要請事項

２ 発注物資等

印

事 項 内 容

発 注 物 資 下記のとおり

納 品 日 時
年 月 日 （ ）

午前 ・午後 時 分

納 品 場 所

連 絡 先
担当職員(所属・氏名）：

電話：

備 考

品 目 数 量 単 位 備 考

別記第３号様式

物資供給報告書

年 月 日

石狩市長 様

アキレス株式会社 ㊞

災害時における避難所等で使用する製品の供給に関する協定に基づき下
記のとおり報告します。

記

１ 報告事項

２ 供給物資等

社名・担当者： アキレス株式会社

電話：

事 項 内 容

供 給 物 資 下記のとおり

物 資 納 品 日 時
年 月 日 （ ）

午前 ・午後 時 分

納 品 場 所

業 務 従 事 者

備 考

品 目 数 量 単 位 備 考

別記第４号様式

令和 4年 4月１日

連 絡 体 制 表

甲：石狩市

 連     絡     先

① 職氏名

TEL

FAX

E-mail

② 職氏名

TEL

FAX

E-mail

③ 職氏名

TEL

FAX

E-mail

④ 職氏名

TEL

FAX

E-mail

乙：アキレス株式会社

 連     絡     先

① 職氏名

TEL

FAX

E-mail

② 職氏名

TEL

FAX

E-mail

③ 職氏名

TEL

FAX

E-mail

④ 職氏名

TEL

FAX

E-mail

⑤ 職氏名

TEL

FAX

E-mail